


24

03

10

24

31

25

04

11

18

25

26

INICIO ATENCION DE
OFICINAS DE
SECRETARIA.

05

INICIO ANO ESCOLAR
LECTIVO 2025 DE NT1 A
4° E. MEDIA

ACTO N°1:
BIENVENIDA ANO
ESCOLAR 2025.

VENTA LIBROS INGLES

12

REUNION INDUCTIVA
APODERADOS NUEVOS
DE PREKINDER, 1°
MEDIO AY DE OTROS
CURSOS. 18:00-20:00
HRS

19

REUNION DE
APODERADOS (TODO
EL COLEGIO) 19:00 A
20:00 HRS

26

INTERVENCION
Matematica (CAEM)

27

06

VENTA LIBROS INGLES

13

20

REUNION CONSEJO
ESCOLAR. FIRMA ACTA
DE CONSTITUCION
(18:15 HRS)

27

28

07

14

21

28

01

INICIO ANO ESCOLAR
2025

08

22

29

02

09

16

23

30

MAR20

s INICIO CLASES 5 DE
MARZO.

< VENTA LIBROS INGLES
5Y 6 DE MARZO.



07

ACTO N°2:
CUARTO MEDIOAY B.

14

21

28

CONMEMORACION DIA
DE LA CONVIVENCIA
EDUCATIVA.

MARTES

08

INTERVENCION ED.
FiSICA.DIA DE LA
ACTIVIDAD FiSICA
(CAEB-CAEM)

15

CEREMONIA DE
DESCUBRIMIENTO DE
PLACA” CENTRO
CERTIFICACION INGLES”
12:00 HRS

22

29

09 10
16 17
REUNION DE

APODERADOS (TODO EL

COLEGIO) 19:00 A 20:00
HRS
23 24

INTERVENCION
LENGUAJE DIA DEL
LIBRO (CAEB-CAEM)

30

11

18

FERIADO RELIGIOSO.

25

12

19

26

ABRi

SABADO

13

20

27

25



26

INTERVENCION Y
EXPOSICION ARTES Y
MUSICA (CAEB y CAEM)

06

ACTO N°3:
PRIMERO Y SEXTO
BASICO.

13

27

INTERVENCION Y
EXPOSICION ARTES Y
MUSICA (CAEB y CAEM)

14

INTERVENCION

FILOSOFIA (CAEB-CAEM)
REUNION DE
APODERADOS (TODO
EL COLEGIO) 19:00 A
20:00 HRS

22

INTERVENCION INGLES
DIA DE LA LENGUA
INGLESA (CAEB-CAEM)

29 30

TERMINO PRIMER JORNADA DE

TRIMESTRE EVALUACION PRIMER
TRIMESTRE Y
PLANIFICACION DE
SEGUNDO TRIMESTRE.
(SIN ESTUDIANTES)



LUNES MARTES

02

INICIO SEGUNDO
TRIMESTRE

INICIO INSCRIPCION
PAES REGULAR

9

23

INICIO VACACIONES DE
INVIERNO

30

MIERCOLES

11

REUNION DE
APODERADOS (TODO EL
COLEGIO) 19:00 A 20:00
HRS

18

INTERVENCION
HISTORIA, GEOGRAFIA Y
CS. WE TRIPANTU (CAEB-
CAEM)

25

JUEVES

05

ACTO N°4:
SEPTIMO Y OCTAVO.

12

SEGUNDA REUNION
CONSEJO ESCOLAR.
(18:15HRS)

SABADO

DOMINGO




Jutio

MARTES

03 04 05

01 02 06
FIN VACACIONES DE
INVIERNO
07 08 09 10 11 12 13
ACTO N°5:
SEGUNDO Y QUINTO
BASICO.
14 15 16 17 18 19 20
INTERVENCION FERIADO RELIGIOSO
MATEMATICA ,
TECNOLOGIAY
CIENCIAS (CAEB)
21 22 23 24 25 26 27
FINALIZA PROCESO INTERVENCION
INSCRIPCION PAES CIENCIAS NATURALES
REGULAR. (CAEM)
REUNION DE
APODERADOS (TODO EL
COLEGIO) 19:00 A 20:00
HRS.

- e T 20
25




MIERCOLES  JUEVES

06

ACTO N°6:
1°MEDIOS Ay B.

13

REUNION DE
APODERADOS (TODO EL
COLEGIO) 19:00 A 20:00
HRS.

21

INTERVENCION
ELECTIVO ESTETICA.
(CAEM)




ACTO N°7:
TERCERO y CUARTO
BASICO.

15

INICIO TERCER
TRIMESTRE

MARTES

02

INTERVENCION y
EXPOSICION ARTE y
MUSICA. (CAEB y CAEM)

MIERCOLES

03

INTERVENCION y
EXPOSICION ARTE y
MUSICA. (CAEB y CAEM)

REUNION DE
APODERADOS (TODO EL
COLEGIO) 19:00 A 20:00
HRS

10

JUEVES

11

TERMINO SEGUNDO
TRIMESTRE

MASIVO DE CUECA

25

TERCERA REUNION

CONSEJO ESCOLAR.

(18:15HRS)

ViERNES SABADO

06

FIESTA DE LA
CHILENIDAD

12

JORNADA DE
EVALUACION SEGUNDO
TRIMESTRE Y
PLANIFICACION DE
TERCER TRIMESTRE.
(SIN ESTUDIANTES)

DOMINGO




06

13

20

27

MARTES

07

INTERVENCION DiA DE
LA EDUCACION
ESPECIAL

14

21

28

01 02
08 09
REUNION DE

APODERADOS (TODO
EL COLEGIO) 19:00A
20:00 HRS

15 16

22 23

SIMCE 8° ANO. SIMCE 8° ANO.

REUNION DE
APODERADOS
(Excepcional 8°)

19:00 A 20:00 HRS
29 30

ANIVERSARIO SAB.

03 04
10 11
17 18
ACTO N°8:

2°MEDIOS Ay B

DIA DEL PROFESOR Y
TRABAJADORES DE LA
EDUCACION

(CON ESTUDIANTES)

24 25

31

FERIADO RELIGIOSO

SABADO

05

12

19

26

25



03

10

17

24

EXPOSICION ARTE y
MUSICA.(CAEB y CAEM)

JORNADA DE
EVALUACION
REGLAMENTO DE
CONVIVENCIA
EDUCATIVA
(Comunidad SAB)

04 05
SIMCE 4° BASICO

REUNION DE
APODERADOS (TODO EL
COLEGIO) 19:00 A 20:00
HRS

11 12

SIMCE 2°MEDIO SIMCE 2°MEDIO

REUNION DE

APODERADOS

(Excepcional 2°medio A

Yy 2°medio B)

19:00 A 20:00 HRS

18 19

25 26

EXPOSICION ARTE y
MUSICA.(CAEB y CAEM)

06

SIMCE 4° BASICO

13

ACTO N°9:
3°MEDIOS Ay B.

20

27

CUARTA REUNION
CONSEJO ESCOLAR.
(18:15 HRS)

07

14

21

28

01

08

15

22

29

02

09

16

23

30

NOVIEMBRE

* Lunes 24 de
Noviembre de
15:30 a 18:30:
Jornada de
evaluacion
“Reglamento
Interno de
Convivencia
Educativa” (RICE)
Comunidad SAB.



DICIEMBRE

01 02 03 04 05 06 07
PAES PAES PAES.
¢ 9 DE DICIEMBRE: INICIO

FIN TERCER TRIMESTRE. PROCESO MATRICULA

TERMINO ANO LECTIVO

2025 2026 ESTUDIANTES
NUEVOS.
08 09 10 11 12 13 14
FERIADO RELIGIOSO. MATRICULA 2026 PROTOCOLO PROTOCOLO +¢ 23 DE DICIEMBRE:
ESTUDIANTES REPITENCIA REPITENCIA ,
ANTIGUOS. Matricula 2026 Estudiantes TERM I NO PROCESO
|N|C|OIPROCESO Venta Textos de Ingles Antiguos. MATR I CU I—A 2026
DLANRICUELIR036 E Venta Textos de Ingles
ESTUDIANTES NUEVOS. S ESTUDIANTES NUEVOS
15 16 17 18 19 20 21
¢ Venta Textos de Ingles
PROTOCOLO PROTOCOLO
REPITENCIA REPITENCIA 10Y 11 DE DICIEMBRE
2026.
22 23 24 25 26 27 28
TERMINO PROCESO FERIADO LEGAL
MATRICULA 2026
ESTUDIANTES NUEVOS
29 30 31

TERMINO ANO ESCOLAR
2025
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