



SALENDARIO





//							
	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	vieRneS	SÁBADo	Domingo
	24	25	26 INICIO ATENCIÓN DE OFICINAS DE SECRETARÍA.	27	28	01 INICIO AÑO ESCOLAR 2025	02
	03	04	05 INICIO AÑO ESCOLAR LECTIVO 2025 DE NT1 A 4º E. MEDIA ACTO Nº1: BIENVENIDA AÑO ESCOLAR 2025. VENTA LIBROS INGLÉS	06 VENTA LIBROS INGLÉS	07	08	09
	10	11	REUNIÓN INDUCTIVA APODERADOS NUEVOS DE PREKINDER, 1° MEDIO A Y DE OTROS CURSOS. 18:00-20:00 HRS	13	14	15	16
	17	18	REUNIÓN DE APODERADOS (TODO EL COLEGIO) 19:00 A 20:00 HRS	20 REUNIÓN CONSEJO ESCOLAR. FIRMA ACTA DE CONSTITUCIÓN (18:15 HRS)	21	22	23
4	24	25	26 INTERVENCIÓN Matemática (CAEM)	27	28	29	30
	31						

MARZO

NOTAS

- **❖ INICIO CLASES 5 DE** MARZO.
- ❖ VENTA LIBROS INGLÉS 5 Y 6 DE MARZO.



LUNES	MARTES	MiÉRCOLES	JUEVES	vieRnes	SÁBADO	Domingo
	01	02	03	04	05	06
07 ACTO N°2: CUARTO MEDIO A Y B.	INTERVENCIÓN ED. FÍSICA.DÍA DE LA ACTIVIDAD FÍSICA (CAEB-CAEM)	09	10	11	12	13
14	CEREMONIA DE DESCUBRIMIENTO DE PLACA" CENTRO CERTIFICACIÓN INGLÉS" 12:00 HRS	REUNIÓN DE APODERADOS (TODO EL COLEGIO) 19:00 A 20:00 HRS	17	18 FERIADO RELIGIOSO.	19	20
21	22	23 INTERVENCIÓN LENGUAJE DIA DEL LIBRO (CAEB-CAEM)	24	25	26	27
28 CONMEMORACIÓN DÍA DE LA CONVIVENCIA EDUCATIVA.	29	30				

ABRIL

NOTAS





LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	viERNES	SÁBADo	DominGo
			01 FERIADO LEGAL.	02 FERIADO AUTORIZADO	03	04
05	O6 ACTO N°3: PRIMERO Y SEXTO BÁSICO.	07	08	09	10	11
12 DIA DEL ESTUDIANTE (CAEB – CAEM)	13	INTERVENCIÓN FILOSOFÍA (CAEB-CAEM) REUNIÓN DE APODERADOS (TODO EL COLEGIO) 19:00 A 20:00 HRS	15	16	17	18
19	20	21 FERIADO LEGAL	22 INTERVENCIÓN INGLÉS DIA DE LA LENGUA INGLESA (CAEB-CAEM)	23	24	25
26 INTERVENCIÓN Y EXPOSICIÓN ARTES Y MÚSICA (CAEB y CAEM)	27 INTERVENCIÓN Y EXPOSICIÓN ARTES Y MÚSICA (CAEB y CAEM)	28	29 TÉRMINO PRIMER TRIMESTRE	JORNADA DE EVALUACIÓN PRIMER TRIMESTRE Y PLANIFICACIÓN DE SEGUNDO TRIMESTRE. (SIN ESTUDIANTES)	31	

MAYO



	00.7	lfons	6	1
olegie	15	7	1	9
1	1	T	3/	6
	3	uri		
			MODE:	

LUNES	MARTES	MiÉRCOLES	JUEVES	vieRnes	SÁBADO	Domingo
						01
02 INICIO SEGUNDO TRIMESTRE INICIO INSCRIPCIÓN PAES REGULAR	03	04	O5 ACTO N°4: SÉPTIMO Y OCTAVO.	06	07	08
9	10	REUNIÓN DE APODERADOS (TODO EL COLEGIO) 19:00 A 20:00 HRS		13	14	15
16	17	18 INTERVENCIÓN HISTORIA, GEOGRAFÍA Y CS. WE TRIPANTU (CAEB-CAEM)	19	20 FERIADO LEGAL. DÍA NACIONAL DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS.	21	22
23 INICIO VACACIONES DE INVIERNO	24	25	26	27	28	29
30						

Junio

NOTAS



LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	viERNES	SÁBADO	Domingo
	01	02	03	04 FIN VACACIONES DE INVIERNO	05	06
07 ACTO №5: SEGUNDO Y QUINTO BÁSICO.	08	09	10	11	12	13
	INTERVENCIÓN MATEMÁTICA , TECNOLOGÍA Y CIENCIAS (CAEB)	16 FERIADO RELIGIOSO	17	18	19	20
21	22	PINALIZA PROCESO INSCRIPCIÓN PAES REGULAR. REUNIÓN DE APODERADOS (TODO EL COLEGIO) 19:00 A 20:00 HRS.	24 INTERVENCIÓN CIENCIAS NATURALES (CAEM)	25	26	27
28	29	30	31			

Julio

NOTAS





	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	viERNES	SÁBADo	Domingo
					01	02	03
	04	05	06 ACTO N°6: 1°MEDIOS A y B.	07	08	09	10
	11	12	REUNIÓN DE APODERADOS (TODO EL COLEGIO) 19:00 A 20:00 HRS.	14	15 FERIADO RELIGIOSO	16	17
V	18	19	20	21 INTERVENCIÓN ELECTIVO ESTÉTICA. (CAEM)	22	23	24
1	25	26	27	28	29	30	31

AGOSTO

NOTAS





/							
	LUNES	MARTES	MiÉRCOLES	JUEVES	viERNES	SÁBADo	Domingo
	01	02	03	04	05	06	07
	ACTO Nº7: TERCERO y CUARTO BÁSICO.	INTERVENCIÓN y EXPOSICIÓN ARTE y MÚSICA. (CAEB y CAEM)	INTERVENCIÓN y EXPOSICIÓN ARTE y MÚSICA. (CAEB y CAEM) REUNIÓN DE APODERADOS (TODO EL COLEGIO) 19:00 A 20:00 HRS			FIESTA DE LA CHILENIDAD	
	08	09	10	11 TÉRMINO SEGUNDO TRIMESTRE MASIVO DE CUECA	JORNADA DE EVALUACIÓN SEGUNDO TRIMESTRE Y PLANIFICACIÓN DE TERCER TRIMESTRE. (SIN ESTUDIANTES)	13	14
	15 INICIO TERCER TRIMESTRE	16		18 FERIADO LEGAL. FIESTAS PATRIAS.	19 FERIADO LEGAL. FIESTAS PATRIAS.	20	21
	22	23	24	25 TERCERA REUNIÓN CONSEJO ESCOLAR. (18:15 HRS)	26	27	28
	29	30					

SEPTIEMBRE-

NOTAS



	LUNES	MARTES	MiÉRCOLES	JUEVES	viERNES	SÁBADO	Domingo
			01	02	03	04	05
	06	07 INTERVENCIÓN DÍA DE LA EDUCACIÓN ESPECIAL	08 REUNIÓN DE APODERADOS (TODO EL COLEGIO) 19:00 A 20:00 HRS	09	10	11	12
	13	14	15	16	17 ACTO N°8: 2°MEDIOS A y B DÍA DEL PROFESOR Y TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN (CON ESTUDIANTES)	18	19
\ \ \	20	21	SIMCE 8° AÑO. REUNIÓN DE APODERADOS (Excepcional 8°) 19:00 A 20:00 HRS	23 SIMCE 8° AÑO.	24	25	26
	27	28	29	30 ANIVERSARIO SAB.	31 FERIADO RELIGIOSO		

OCTUBRE

NOTAS





LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	viERNES	SÁBADo	Domingo
					01	02
03	04	05 SIMCE 4° BÁSICO REUNIÓN DE APODERADOS (TODO EL COLEGIO) 19:00 A 20:00 HRS	06 SIMCE 4° BÁSICO	07	08	09
10	SIMCE 2°MEDIO REUNIÓN DE APODERADOS (Excepcional 2°medio A y 2°medio B) 19:00 A 20:00 HRS	12 SIMCE 2°MEDIO	13 ACTO N°9: 3°MEDIOS A y B. DESPEDIDA 4°MEDIOS.	14 LICENCIATURA CUARTOS MEDIOS.	15	16
17	18	19	20	21	22	23
EXPOSICIÓN ARTE Y MÚSICA.(CAEB Y CAEM) JORNADA DE EVALUACIÓN REGLAMENTO DE CONVIVENCIA EDUCATIVA (Comunidad SAB)	25 EXPOSICIÓN ARTE y MÚSICA.(CAEB y CAEM)	26	27 CUARTA REUNIÓN CONSEJO ESCOLAR. (18:15 HRS)	28	29	30

NOVIEMBRE

NOTAS

* Lunes 24 de
Noviembre de
15:30 a 18:30:
Jornada de
evaluación
"Reglamento
Interno de
Convivencia
Educativa" (RICE)
Comunidad SAB.

a de la companya de l						
LUNES	MARTES	MiÉRCOLES	JUEVES	viERNES	SÁBADo	Domingo
01 PAES	02 PAES CEREMONIA CAMINO A LA LECTURA 1º BÁSICO.	03 PAES.	04	05 TEATRO BAJO LAS ESTRELLAS FIN TERCER TRIMESTRE. TÉRMINO AÑO LECTIVO 2025	06	07
08 FERIADO RELIGIOSO.	O9 CEREMONIA DE PREMIACIÓN DESTACADOS 2025 INICIO PROCESO MATRÍCULA 2026 ESTUDIANTES NUEVOS.	MATRÍCULA 2026 ESTUDIANTES ANTIGUOS. Venta Textos de Ingles 2026.	PROTOCOLO REPITENCIA Matrícula 2026 Estudiantes Antiguos. Venta Textos de Ingles 2026.	12 PROTOCOLO REPITENCIA	13	14
15 PROTOCOLO REPITENCIA	16 PROTOCOLO REPITENCIA	17	18	19	20	21
22	23 TÉRMINO PROCESO MATRICULA 2026 ESTUDIANTES NUEVOS	24	25 FERIADO LEGAL	26	27	28
29	30	31 TÉRMINO AÑO ESCOLAR 2025				

DICIEMBRE

NOTAS

- 9 DE DICIEMBRE: INICIO PROCESO MATRÍCULA 2026 ESTUDIANTES NUEVOS.
- ❖ 23 DE DICIEMBRE: TÉRMINO PROCESO MATRICULA 2026 ESTUDIANTES NUEVOS
- Venta Textos de Ingles10 Y 11 DE DICIEMBRE2026.